quia dignaretur largiri postulatus, et tamen contemnitur; contemptaribus vero paratas, etc.

<sup>d</sup> Belvac., præmissi dicens.

<sup>a</sup> Belvac., ad hunc indigni.

<sup>b</sup> Bigot., mittentis Domini.

<sup>c</sup> Locum hunc vitiatum et interpolatum restitui-mus ex C. Germ., Belvac., Carnut. In Editis legitur:

Peccator esse, humilitatem insinuat; subjungens autem: *Converti non possum, superbiam demonstrat. Regando ergo excusat, qui et humilitatem superbiae in voce, et superbiam exeret in actione.*

5. *Alius autem dixit: Hæc enim dixi, et ideo non possum venire. Quid per uxorem nisi voluptas carnis accipitur? Nam quamvis bonum sit conjugium, atque ad propagandam sobolem providentia divina constitutum, nonnulli tamen non per hoc secunditatem prolis, sed desideria expetunt voluptatis, et idcirco per rem justam significari potest non incongrue res injusta. Ad cenam ergo vobis æterni convivii summus paterfamilias invitat; sed dum alius avaritiæ, alius curiositati, alius voluptati carnis est deditus, nimirum reprobi simul omnes excusant. Dum a hunc terrenam curam occupat, illum alieni actus sagax cogitatio devastat, alterius etiã mentem voluptas carnalis inquinat, fastidiosus quisque ad æternæ vitæ epulas non festinat.*

6. *Sequitur: Reversus servus nuntiavit hæc domino suo. Tunc iratus paterfamilias dixit servo suo: Exi cito in plateas et vicos civitatis, et pauperes ac debiles, et cæcos et claudos introduce huc. Ecce qui terrenæ substantiæ 1622 plus justo incubat, venire ad dominicam cenam recusat; qui labori curiositatis nudat, præparata vitæ alimenta fastidit; qui carnalibus desideriis inservit, spiritualis convivii epulas respuit. Quia ergo venire superbi renuunt, pauperes eliguntur. b Cur hoc? Quia, juxta Pauli vocem, Infirma mundi eligit Deus, ut confundat fortia (1 Cor. 1, 27). Sed notandum est quomodo describantur qui ad cenam vocantur, et veniunt, pauperes ac debiles. c Pauperes et debiles dicuntur, qui judicio suo apud semetipsos infirmi sunt. Nam pauperes et quasi fortes sunt, qui et positi in paupertate superbiunt. Cæci vero sunt, qui nullum ingenii lumen habent. Claudii quoque sunt, qui rectos gressus in operatione non habent. Sed dum morum vitia in membrorum debilitate signantur, profecto liquet quia sicut illi peccatores fuerunt qui vocati venire noluerunt, ita hi quoque peccatores sunt qui invitantur et veniunt. Sed peccatores superbi respnuntur, ut peccatores humiles eligantur.*

7. *Hos itaque elegit Deus quos despiciet mundus, quia plerumque ipsa despectio hominem revocat ad semetipsum. Is enim qui patrem relinquit, et partem substantiæ quam perceperat prodige expendit, postquam esurire cœpit, in se reversus dixit: Quanti d mercenarii in domo patris mei abundant panibus? (Luc. xv, 17.) Longe quippe a se discosserat quando peccabat. Et si non esurisset, in semetipsum minime rediisset, quia postquam terrenis rebus indiguit, tunc cogitare cœpit quid de spiritualibus amisit. Pauperes ergo et debiles, cæci et claudi vocantur, et veniunt, quia infirmi quique, atque in hoc mundo despecti, plerumque tanto celerius vocem*